Comissão Permanente	de	Licitação
Calban		

Folhas	
I UII IGS	

# DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020011601/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARA

RES	۲U	INDA	4 V I	

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

C LEITE DA SILVA

11.839.903/0001-87

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 860, CENTRO

ARAGUATINS - TO

77950-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o muncípio.

Palestina do Pará - PA, Quinta, 16 de janeiro de 2020

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.		UNIDADE	50,00	2,50	125,00
2	ACUCAR CRISTAL TIPO CRISTAL, EMBALAGEM COM Z KG, ACUCAR OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CRISTAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DDCE, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUIDADES, PARASTRAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM PLASTICO ATOXICO CONTANDO 2 KG DO PRODUTO.	PEROLA	PACOTE	350,00	4,50	1.575,00
3	AGUA MINERAL SEM GAS - 500ML ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 500ML ROTULO CONTENDO A DRIGEM DA AGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA AGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSAO DA LAVRA, NOME E ENDERECO DO CONCESSIONARIO, CONSTANTES FISICO-QUIMICA, COMPOSICAO ANALITICA E CLASSIFICACAO, ANO, MES DE ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	2.500,00	1,25	3.125,0
4	AGUA MINERAL SEM GAS 250ML		UNIDADE	1.000,00	0,75	750,00
5	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,6 A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1600ML		UNIDADE	300,00	2,50	750,00
6	ALFACE - MOI IN NATURA, FRESCA, LISA OU CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMARHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSCI, SEM PARASITAS OU LARVAS		UNIDADE	80,00	3,00	240,00
7	ALHO IN NATURA, 1 QUALIDADE, NOVO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAD DE PESO E VALIDADE, GRAUDOS, DO TIPO COMUM, CABECA INTEIRA, RISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECANICOS DU CAUSADOS POR PRAGAS.		QUILOGRAMA	70,00	19,99	1.399,30
8	AMEIXAS EM CALDAS CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 850 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		UNIDADE	100,00	18,00	1.800,00
9	APRESUNTADO APRESUNTADO INTERIOR, EMBALAGEM DE 5 KG.		UNIDADE	20,00	100,00	2.000,0
10	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA DEVERA APRESENTAR COLORACAD, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS CONTENDO NA EMBRIAGEM A IDENTIFICACAD DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIÁIS E SELÓ DE INSPECAD DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DÍAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		QUILOGRAMA	230,00	22,00	5.060,00
11	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOPO, GIOGRES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE S KG, DE PLASTICO ATOXICO COMPRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEMO BOCLARANDO A MARCA, HONSE E ENDERECO DE OMPACOTADOS, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SEN TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELIDA.		PACOTE	1.078,00	14,00	15.092,00
12	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE		UNIDADE	130,00	7,75	1.007,50
13	BACIA DE PLASTICO 35L		UNIDADE	27,00	0,00	0,00
14	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO SLYS.		UNIDADE	20,00	0,00	0,00
15	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADO BLTS.		UNIDADE	27,00	0,00	0,00
16	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.		UNIDADE	105,00	0,00	0,00

Folhas\_

					roinas	***************************************
17	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NÃO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE		QUILOGRAMA	190,00	Servidor: 2,95	560,50
1,	SUBSTANCIAS TERROSAS, SUIIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.		QUIEOGRAIVIA	130,00	2,93	360,30
18	BATATA INGLESA LISA LISA LISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, PRESCA. COMPACTA E FIRME, SEM LEGOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.		QUILOGRAMA	190,00	3,49	663,10
19	BATATA PALHA CONTENDO NO MINIMO SOD GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	130,00	5,50	715,0
20	BETERRABA EXTRA AA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E 545, FRESCAS, CASCA USA E FIRME. ISENTO DE BROTO. LESDES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA. SUIDADES OU CORPOS ESTRACHIOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PABASITAS E LARVAS.		QUILOGRAMA	185,00	2,99	553,1
21	BISCOITO DOCE 800G TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VÁLIDADE ELOTE, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE RODG, VÁLIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RANCHEIRO	PACOTE	230,00	6,00	1.380,0
22	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAG, COM 400G, VALOR ENERGETICO ENTRE 180 A 150KCL, CARBOIDBATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEINAS ENTRE 1.5 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORCAO DE 30G	TRIGOLINO	PACOTE	430,00	3,50	1.505,00
23	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO-TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G.	RICHESTER	UNIDADE	460,00	4,00	1.840,00
24	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 2509 COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	440,00	4,50	1.980,00
25	CAIXA ORGANIZADORA 28L		UNIDADE	12,00	0,00	0,00
26	CAIXA ORGANIZADORA 42L CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 42LT5.		UNIDADE	24,00	0,00	0,00
27	CAIXA TERMICA 120L de isopor com tampa e dreno 1201 espessura de 50 mm dimensoes externas 825x570x495 mm e internas 725x470x398 mm.		UNIDADE	13,00	0,00	0,00
28	CAIXA TERMICA 37L DE ISOPOR COM TAMPA, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSOES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM.		UNIDADE	12,00	0,00	0,00
29	CAIXA TERMICA 60L DE ISOFOR COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA DA PAREDE DE 65MM DIMENSAO INTERNA 609MAL ALTURA 291MM / DIMENSAO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPA 340MM, ALTURA COM TAMPA 390.		UNIDADE	27,00	0,00	0,00
30	CALDO DE GALINHA CONTENDO NO MINIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE.	KNORR	UNIDADE	140,00	1,50	210,00
31	CANELA EM PO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	UNIDADE	90,00	2,50	225,00
32	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1 CONTENDO 20% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. SOGG	MARATA	UNIDADE	132,00	2,00	264,00
33	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ESENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS DU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMIS. 500G	MARATA	UNIDADE	102,00	2,50	255,00
34	CARNE BOVINA TIPO ACEM CONGELADA PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS 50B INSPECAD VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VETMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, ISATO DE VESTIGIOS DE DESCONDELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACIRZENTADA E ESVERDEADA. ODOR FONTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUIDADES, LARVAS E QUIALQUER SUBSTANCIA, CAONTAGINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POUETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO PREMICANTE, PRAZO DE VAUDADE, CARIMBROS OFICIAIS E SELO DE INSPECAD DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 08 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.		QUILOGRAMA	1.300,00	0,00	0,00
35	CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAD VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO YIVO, DODO CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO AD AMDICICIO E NEM PEGALOSA: ISENTO GE VESTIGIOS DE DESCANGELAMENTO; EXCESSO DE GOPDURA: CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEATA, DODO FORTE E DESAGRADAVEL, PARASTRAS, SUIRADES, LARVAS E QUÁLOUES SUBSTANCIA CONTAMINATE: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETIEND ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. A VACUO, PESO LIQUIDO DE JAG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO PABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAD COMPETENTE E DAYA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.		QUILDGRAMA	400,00	0,00	0,00

1244					Servidor:	
36	CARNE SUINA PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, CIDOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIOS DE CESCONOGLAMENTO, EXCESSO DE GOROURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINCARETADA E ESVERDEADA, DODR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETIENO ATÓXICA, TRANSPAGENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO IGUIDIDO DE IXÓ, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE OG ISEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.		QUILOGRAMA	250,00	0,00	0,00
37	CEBOLA DE CABECA TAMANHO MEDIO DE 2 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM REPUTURAS, SEM ESDES DE ORIGEM TISICA DU MECANICA, FISINTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.		QUILOGRAMA	215,00	2,99	642,85
38	CENOURA EXTRA AA IN NATURA, COR LABANIA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GERUINAS E SAS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA ISENTO DE BROTO, LEDOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS		QUILOGRAMA	205,00	3,49	715,45
39			UNIDADE	85,00		0,00
40	27CM  CESTO PARA LIXO QUADRADO CESTO PARA LIXO QUADRADO EM PLASTICO VAL  E VEM PE GGLTS.		UNIDADE	70,00	0,00	0,0
41	CESTO PLASTICO 60L CESTO PLASTICO FECHADO C/ TAMPA GOLTS.		UNIDADE	25,00	0,00	0,0
42	CHEIRO VERDE IN NATURA, MACO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA OU COENTRO, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORACAO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. MACOS COM APROXIMADAMENTE 150 G. SEM AS RAIZES.		MACOS	50,00	2,00	100,0
43	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE CONTENDO NO MINIMO 1 GUILO GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	55,00	0,00	0,0
44	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO NO MINIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FÁBRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	60,00	0,00	0,0
45	CHUCHU EXTRA AA IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MEDIO. PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA. MECANICA DU BIOLOGICA MATERIA TERROSA. SUJIDADES DU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE. ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		QUILOGRAMA	145,00	3,49	506,0
46	COCO DA PRAIA FRESCO, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES EDILOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.		UNIDADE	300,00	2,50	750,0
47	COLHER DESCATAVEL EM MATERIAL PLASTICA, PARA REFEICACI E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.		PACOTE	150,00	3,00	450,0
48	COLHERES EM INOX PARA REFEICOES.		UNIDADE	90,00	0,00	0,0
49	COLHERES PLASTICAS PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR		UNIDADE	80,00	0,00	0,0
50	COLORAL EM PO CONTENDO NO MINIMO 300 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	234,00	1,50	351,0
51	COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 MILEM POLIESTRIERO BRANCO, NAO TÓXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO. COM NORMA MBR 31.485. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO PABRICANTE E QUANTIDADE.		PACOTE	574,00	3,25	1.865,5
52	COPO DESCARTAVEL 300ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		PACOTE	370,00	3,50	1.295,0
53	COPO DESCARTAVEL 50ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		PACOTE	250,00	2,00	500,0
54	COPOS COPOS DE VIDRO 310ML		UNIDADE	120,00	0,00	0,0
55	COPOS PLASTICOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR SOGMIL		UNIDADE	80,00	0,00	0,0
56	COUVE IN NATURA. TIPO MANTEIGA, FOLHAS FIRMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. TALOS VERDE OU ROXO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.		QUILOGRAMA	50,00	3,00	150,0
57	CRAVO DA INDIA CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	95,00	0,00	0,0
58	CREME DE LEITE- TRADICIONAL CONTENDO NO MINIMO 2006, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ITALAC	UNIDADE	180,00	2,50	450,0
	DESINFETANTE 1000ML	MINUANO	UNIDADE	375,00	4,00	1.500,0
	DESINFETANTE 2LT  DESODORIZADOR APRESENTAÇÃO AEROSOL, 400G/281G, APLICAÇÃO	MINUANO	UNIDADE	260,00	6,00	1.560,0
61	AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.		UNIDADE	220,00	0,00	0,0
62	DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML	MINUANO	UNIDADE	236,00	1,75	413,0
60	ESCOVA P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.		UNIDADE	95,00	0,00	0,0
63						

65	ESPONJA P/ LIMPEZA PARA LIMPEZA, EM ACO, PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS (LA DE ACO).	BOMBRIL	UNIDADE	150,00	Servidor: 1,35	202,5
66	EXTRATO DE TOMATE - 180G EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL, CONTENDO 180 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	220,00	1,25	275,0
67	FACA EM INOX PARA REFEICOES.		UNIDADE	90,00	0,00	0,0
68	FACA DE COZINHA N 8		UNIDADE	5,00	0,00	0,0
69	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)		QUILOGRAMA	255,00		0,0
	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIDONADA EM EMBALAGEM COM DI KG. O PRODUTO DE VERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTARIA N. 35/4/MS,18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO: ANNISA, MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR. SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSCIS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	ROSA BRANCA	PACOTE	170,00	3,25	552,5
71	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM OI SEG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIAL, COM AS ESPECIAL, CASA PORTARIA N. 354/MS.18/0796, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO- SAPICIA, PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM QI. KG. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIALOS DA PORTARIA N. 354/MS.18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO, ANVISA: MARA E INMETERO COM ASPECTOS, COR SABORO E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVIES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, MAPAE E INMETERO, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVIES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVIES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	ROSA BRANCA	PACOTE	125,00	3,50	437,5
72	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	KICALDO	PACOTE	239,00	5,50	1.314,5
73	FERMENTO QUÍMICO EM PO CONTENDO 103G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ROYAL	UNIDADE	55,00	3,25	178,7
74	FILME DE PVC CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	LUSAFILM	UNIDADE	75,00	2,50	187,5
75	FLANELA AMARELA COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.		UNIDADE	130,00	0,00	0,0
76	FLANELA GRANDE COMPRIMENTO DE 46X60CM.		UNIDADE	130,00	0,00	0,0
77		MARATA	UNIDADE	280,00	1,50	420,00
78	PRAZO DE VALIDADE  FRANGO INTEIRO CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO 02 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO DU BEM LACRADAS, COM DENDMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDERECO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA DU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	FRAITO	QUILOGRAMA	620,00	7,99	4.953,80
79	GARFOS EM INOX PARA REFEICOES.		UNIDADE	90,00	0,00	0,00
80	GARRAFA TERMICA 1L GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LTS		UNIDADE	12,00	0,00	0,00
81	GARRAFAO TERMICO 22L GARRAFAO TERMICO C/ TORNEIRA 22LTS.		UNIDADE	19,00	0,00	0,00
82	GARRAFAO TERMICO 5L		UNIDADE	25,00	0,00	0,00
83	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSORVETE FORMATO MINIMO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.		UNIDADE	160,00	0,00	0,00
84	INSETICIDA COM 300 ML.		UNIDADE	450.00	11	
	ISQUEIRO A GAS COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM.		UNIDADE	160,00	0,00	0,00
	JARRAS 1,5L JARRAS DE VIDRO 1,5LTS.		UNIDADE	75,00 30,00	0,00	0,00
	JARRAS 4L JARRAS DE PLASTICO 4LTS.		UNIDADE	35,00	0,00	0,00
88	LARANJA NACIONAL, UNIDADES SELECIONADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E CÓM COLORACAO UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE		QUILOGRAMA	50,00	2,69	134,50
89	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DI KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	ITALAC	PACOTE	258,00	19,50	5.031,00
90	LIMPA ALUMINIO - 500ML LIMPA ALUMINIO LIQUIDO SOUML EM ACIDO ALQUIL. BENZENO SULFOMICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLIZANTE E AGUA.	ECONOMICO	UNIDADE	106,00	2,25	238,50
91	LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.	FRICO	QUILOGRAMA	260,00	18,00	4.680,00
92	MACA NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GEMUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAD ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, ISENTO DE LESGES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA DU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIDADES OU CORPOS ESTRANIMA MORBILOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		QUILOGRAMA	130,00	6,99	908,70
	MACARRAO ESPAGUETE REINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETIERNO TRANSPARENTE, TERNOSSOLDADA, ATÓXICA. COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAGANELLO	PACOTE	555,00	5,00	2.775,00

					Servidor	
94	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POUETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU DI KG, COM IDENTIFICACAO NA EMBALAGEM ROTULOJ DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECTORI, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, VALIDADE MINIMA DE 12(BOZE) MESES A CONTAR DA DATA	PAGANELLO	UNIDADE	190,00	2,50	475,00
95	MAMAO IN NATURA, FRESCO, EM OTIMO ESTADO.		QUILOGRAMA	50,00	3,49	174,50
96	MARGARINA VEGETAL MARGARINA VEGETAL, LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE SOO GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SADILAR	UNIDADE	139,00	4,50	625,50
97	MELANCIA NACIONAL NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADECULADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESDES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SULIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.		QUILOGRAMA	180,00	1,50	270,00
98	MELAO UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.		QUILOGRAMA	50,00	3,99	199,50
99	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE SOOG CADA, LIVRE DE PRAGA E SUJIDADES	KICALDO	UNIDADE	105,00	2,00	210,00
100	MILHO VERDE 280G EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	BONARE	UNIDADE	160,00	2,50	400,00
101	MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS (PCT C/400G).	ITALAC	PACOTE	40,00	3,25	130,00
102	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	180,00	1,25	225,00
103	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.		QUILOGRAMA	50,00	38,00	1.900,00
104	OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 960 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA.		UNIDADE	300,00	4,25	1.275,00
105	OREGANO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNIDADE	100,00	0,00	0,00
106	OVOS CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAD ESTAR LIMPOS, NAO PODERAO ESTA TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 15 DÍAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.		UNIDADE	1.800,00	0,35	630,00
107	PANO DE CHAO ALVEJADO COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM (COMPRIMENTO E LARGURA).		UNIDADE	140,00	0,00	0,00
108	DANO DE DRATO SA ALCORAS ALGORAS ALGORAS AND ALGORAS A		UNIDADE	75,00	0,00	0,00
	PAO DOCE PAO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE SOS CADA UNIDADE. DO TIPO DE BRIGCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS: PRIMAS SAS DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO SERA PERETADO O PAO QUE MINDO DO UMA. COZIDO, COM DODO E SABOR DESAR PERETADO DE CONSERVAÇÃO SERA PERETADO PAO QUE A PARASITA, SUBJECTOR DE OLORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO JESTO DE PARASITA, SUIDADES, LAWAS E RATERIAL ESTRANDO, ACONDICIONADO DE MARASITA, SUIDADES, LAWAS E RATERIAL ESTRANDO, ACONDICIONADO DE MARASITA, SUIDADES, LAWAS E RATERIAL ESTRANDO, ACONDICIONADO DE MARASITA, DE POLÍCTILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM DENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE OS (CINCO) DIAS, A CONTA NO ATO DE ENTREGA.		UNIDADE	1.000,00	0,00	0,00
110	PAPEL ALUMINIO CONTENDO 300M X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	WYDA	UNIDADE	65,00	3,25	211,25
111	PAPEL HIGIENICO 30X30,20M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM 06 UNID.	PERSONAL	PACOTE	750,00	5,50	4.125,00
112	PAPEL TOALHA ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAG E RESISTENCIA AG UMIDO, 100% FIBRA CELUILÓSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 220X230AM.	WYDA	PACOTE	120,00	3,00	360,00
113	PEDRA SANITARIA FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA E SECUNDARIA DE CAIKA DE PAPELAO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO.		UNIDADE	280,00	0,00	0,00
114	PEITO DE FRANGO SEM OSSO LIMPO, MAGRO, NAG TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS 50B INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E OGORI CARACTEMISTICO. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR EAVERDEADA, OGORI FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUIDEADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLICTIENDO ATORICA, PESISTENTE, PESO LIQUIDO DE LIGO, CONTENDO NA EMISIA AGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAUIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	QUILOGRAMA	300,00	12,99	3.897,00
115	PIMENTA DO REINO MOIDA CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SABORELE	UNIDADE	95,00	3,00	285,00
116	PIMENTAO VERDE TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME.		QUILOGRAMA	70,00	6,00	420,00
117	PIRULITO COM CABO TAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ SO.		PACOTE	100,00	0,00	0,00
110	POLVILHO DOCE CONTENDO 91 KG, COM IDENTIFICACIAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACIAO E PRAZO DE VALIDADE.	PINDUCA	UNIDADE	215,00	5,00	1.075,00
119	PRATO REDONDO FUNDO PLASTICO DESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES BRANCO.		UNIDADE	120,00	0,00	0,00

Folhas\_

	γ				Servidor:	
120	PRATOS DE VIDRO PRATOS DE VIDRO RASOS PARA REFEICOES DURALEK.		UNIDADE	90,00	0,00	0,0
121	PRATOS PLASTICOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.		UNIDADE	80,00	0,00	0,0
122	REPOLHO VERDE. IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MARICHAS E COLORACAO JURIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.		QUILOGRAMA	235,00	2,99	702,6
123	RODO GRANDE BASE EM MADEIRA, C/ DZ BORRACHAS, MEDIDA MINIMA SOCM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA SZOCM.		UNIDADE	85,00	0,00	0,0
124	RODO MEDIO BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 40CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.		UNIDADE	55,00	0,00	0,0
125	SABAO EM PO - 500G. SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSORTIVO, COADJUNIVANTE, CORAPTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 500G.		UNIDADE	248,00	0,00	0,0
126	SABAO NEUTRO SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM 65 UNIDADES DE 2006.	YPE	PACOTE	99,00	7,50	742,5
127	SABONETE SOLIDO 90 GRAMAS, PCTS COM 12 UNID.	PALMOLIVE	PACOTE	30,00	14,00	420,0
128	SABONETE SOLIDO 90G	PALMOLIVE	UNIDADE	100,00	1,25	125,0
129	SACO P/ LIXO PRETO, CAPACIDADE DE SOL PCT. COM 10 UNIDADES.		PACOTE	430,00	0,00	0,0
130	SACO PLASTICO DE POUPROPILENO PARA LIKO DOMESTICO - CAPÁCIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 30 UNID.		PACOTE	300,00	0,00	0,0
131	SAL PEFINADO, IODADO, 1. QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTIES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE I KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CISNE	UNIDADE	114,00	1,25	142,5
132	SALSICHA - KG SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 296 DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MAXENAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	FRIATO	QUILOGRAMA	210,00	16,00	3.360,0
133	SODA CAUSTICA DE 1KG COM CONCENTRAÇÃO ENTRE 96 A 99%.		UNIDADE	55,00	0,00	0,0
134	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO 1L A BASE DE POLPA DE FRUTAS.		LITROS	60,00	0,00	0,0
135	TEMPERO COMPLETO CASEIRO SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE JEG.	ARISCO	UNIDADE	140,00	8,75	1.225,0
136	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO. SEM FEMIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	200	QUILOGRAMA	150,00	4,49	673,5
137	VASSOURA DE PELO, BASE DE NYLON, 25CM, CABO DE MADEIRA.	name (	UNIDADE	125,00	0,00	0,0
138	VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS VASSOURA G/ CERDAS SINTETICAS, 25CM,		UNIDADE	85,00	0,00	0,0
139	CABO DE MADEIRA RESISTENTE.  VASSOURA EM PIACAVA CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 200M, CERDAS C/ NO MINIMO 9CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO, ROSQUEADO.		UNIDADE	80,00	0,00	0,0
140	VASSOURINHA P/ LIMPAR VASO, DE ALTA QUALIDADE		UNIDADE	50,00	0,00	0,0
141	VINAGRE TIPO BRANCO CONTENDO NO MINIMO 750 ML, COM IDENTIFICACAGO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAG E PRAZO DE VALIDADE.	CASTELO	UNIDADE	55,00	2,50	137,5

Data da Pesquisa de Mercado: Prazo de validade: Condições de pagamento:

Prazo de entrega/execução:

dias

Angura e Carimbo

	omissão	Permanente	de	Licitação	
--	---------	------------	----	-----------	--

ervidor:

e			
Folhas			

## DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO № 2020011601/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARA

RES	POI	NSÁ	IV	1:

PEDRO DIAS ARAUJO

#### DESTINADO À:

M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO 10.717.373/0001-31 AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 0, CENTRO São Domingos do Araguaia - PA 68520-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo específicado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o muncípio.

Palestina do Pará - PA, Quinta, 16 de janeiro de 2020

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURAL	UNIDADE	50,00	5,00	250,00
2	ACUCAR CRISTAL TIPO CRISTAL, EMBALAGEM COM 2 KG, ACUCAR OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, CRISTAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUIJDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM PLASTICO ATOXICO CONTANDO 2 KG DO PRODUTO.	IATAJA	PACOTE	350,00	5,50	1.925,00
3	AGUA MINERAL SEM GAS - 500ML ACONDICIONADA EM GARRAFA DE SOUAL. ROTULO CONTENDO A ORIGEM DA AGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E RUIMERO DE CONCESSAO DA LAVRA, NOME E ENDERECO DO CONCESSIONARIO, CONSTANTES FISICO-GUIMICA, COMPOSICAO ARMALTICA E CLASSIFICACAO, ANO, MES DE ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE VALIDADE.	NOSSA AGUA	UNIDADE	2.500,00	1,50	3.750,00
4	AGUA MINERAL SEM GAS 250ML	SCHIN	UNIDADE	1.000,00	2,50	2.500,00
5	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,Q A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1000ML	CLORADA	UNIDADE	300,00	2,25	675,00
6	ALFACE - MOI IN NATURA, FRESCA, LISA QUI CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
	ALHO IN NATURA, 1 QUALIDADE, NOVO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE, GRAUDOS, DO TIPO COMUM, CABECA INTERIA, PISICILOGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECANICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	MATTOS	QUILOGRAMA	70,00	24,50	1.715,00
8	AMEIXAS EM CALDAS CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO 850 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MARIZA	UNIDADE	100,00	10,50	1.050,00
9	APRESUNTADO APRESUNTADO INTERIOR, EMBALAGEM DE 5 KG.	DALIA	UNIDADE	20,00	95,00	1.900,00
10	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA. DEVERA APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) DÍAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DALIA	QUILOGRAMA	230,00	20,00	4.600,00
11	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOPO, DODRES ESTRAHIOS E DE DEBUBSTANCIAS A NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE S KG, DE PLASTICO A TÓXICO. COM PRAZO DE VAUDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARIANDO A MARCA, NOME E ENDERECO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA.	ВИТИІ	PACOTE	1.078,00	15,50	16.709,00
12	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 800G EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALUADOE.	LA PREFERIDA	UNIDADE	130,00	9,50	1.235,00
30000000		МВ	UNIDADE	27,00	22,50	607,50
14	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO SLTS.	МВ	UNIDADE	20,00	9,50	190,00
15	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADO BLES.	МВ	UNIDADE	27,00	12,50	337,50
	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	МВ	UNIDADE	105,00	9,50	997,50

missão Permanente de Licitação Folhas.....

ervidor:

17	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES BIOLOGICA QUE AFFEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUITOADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	190,00	4,50	855,00
18	BATATA INGLESA LISA LISA ELAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS HISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE COLHEITA RECENTE.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	190,00	4,95	940,50
19	BATATA PALHA CONTENDO NO MINIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SULLPER	UNIDADE	130,00	11,95	1.553,50
20	BETERRABA EXTRA AA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIJOADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	185,00	4,95	915,75
21	BISCOITO DOCE 800G TIPO ROSCIJINHA, SABOR COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE 800G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FOFINHO	PACOTE	230,00	7,50	1.725,00
22	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G, VALOR ENERGETICO ENTRE 10 A 150KCL, CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEINAS ENTRE 15 E 3,5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORCAO DE 30G.	TRIGOLINO	PACOTE	430,00	4,50	1.935,00
23	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAD, COM 4006.	TRIGOLINO	UNIDADE	460,00	3,75	1.725,00
24	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 2505 COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	440,00	4,75	2.090,00
25	CAIXA ORGANIZADORA 28L	МВ	UNIDADE	12,00	50,00	600,00
26	CAIXA ORGANIZADORA 42L CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 42LTS.	МВ	UNIDADE	24,00	65,00	1.560,00
27	CAIXA TERMICA 120L DE ISOPOR COM TAMPA E DRENO 120L ESPESSURA DE 50 MM DIMENSOES EXTERNAS 825X570X495 MM E INTERNAS 725X470X396 MM.	ISOESTE	UNIDADE	13,00	125,00	1.625,00
28	CAIXA TERMICA 37L DE ISOPOR COM TAMPA, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSOES: COMPRIMENTO 467MM X LARGURA 317MM X ALTURA 403MM.	ISOESTE	UNIDADE	12,00	30,00	360,00
29	CAIXA TERMICA 60L DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA DA PAREDE DE 45MM DIMENSAO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSAO EXTERNA 699X441 ALTURA SEM TAMPA 340MM, ALTURA COM TAMPA 390.	ISOESTE	UNIDADE	27,00	75,00	2.025,00
30	CALDO DE GALINHA CONTENDO NO MINIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO	MAGGI	UNIDADE	140,00	6,00	840,00
	DE VAUDADE.				0,00	540,00
31	CANELA EM PO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SABRINA	UNIDADE	90,00	5,50	495,00
32	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMB. 500G	PACHA	UNIDADE	132,00	1,85	244,20
33	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE- EMB. 500G	PACHA	UNIDADE	102,00	2,50	255,00
34	CARNE BOVINA TIPO ACEM CONGELADA PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADICIS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VETEMENEN VIVO, ODDO CARACTERISTICIO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAGISAS. ISENTO DE VESTIGIOS DE DESCONBELAMENTO, EXCESSO DE GORDUDA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, DODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASTRAS, SUIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO DEM EMBALAGEM DE POUETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	MAFRIPAR	QUILOGRAMA	1.300,00	24,50	31.850,00
35 A 0 D 11 Fr	CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA ROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO IPRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO IAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO. XCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, CICIDACAO ARROXEAO, CINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, ARVAS E GUIALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FOUEDIELRO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO L'UDIO DE KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO ABRICANTE, PRAZO DE VAUDADE, CARINIMOS OPICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO MOPPTENTE E DATA DE EMBALAGEM, VAUDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA A DATA DE ENTREGA.	MAFRIPAR	QUILOGRAMA	400,00	22,50	9.000,00

N. 255	The second of the second secon	- Imsungalinsurawamyuwa	omstraumer -			
36	CARNE SUINA PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTIAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIGS DE DESCONSELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONIERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACIDIZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E ESAGRADAVEL, PARASITIAS, SUJIDADES, LARVAS E GUALQUER SUBSTANCIA CONTÂMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPAGENTE E RESISTENETLA VACUO, PESO IUQUIDO DE IXG. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO D VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA LE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.	MAFRIPAR	QUILOGRAMA	250,00	21,50	5.375,(
37	CEBOLA DE CABECA TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACT E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LURE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	A IN NATURAL	QUILOGRAMA	215,00	4,50	967,5
38	CENOURA EXTRA AA IN NATURA, COR LARANIA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, FIRME, USA, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OD BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	205,00	4,95	1.014,7
39	The state of the s	МВ	UNIDADE	85,00	6,50	552,5
40	27CM  CESTO PARA LIXO QUADRADO CESTO PARA LIXO QUADRADO EM PLASTICO V. E VEM P/ 60LTS.	Al .	UNIDADE	70,00	0,00	0,0
41	CESTO PLASTICO 60L CESTO PLASTICO FECHADO C/ TAMPA 60LTS.	МВ	UNIDADE	25,00	45,00	1.125,0
42	CHEIRO VERDE IN NATURA, MACO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA OU COENTRO, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS, COLORAÇAO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. MACOS COM APROXIMADAMENTE LSO G, SEM AS RAIZES.		MACOS	50,00	0,00	0,00
43	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE CONTENDO NO MINIMO 1 QUILO GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SELECTA	UNIDADE	55,00	19,50	1.072,50
44	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO NO MINIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	DORI	UNIDADE	60,00	12,50	750,00
45	CHUCHU EXTRA AA IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MEDIO, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA, SA, FRESCAS, POUCA INTEGRA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU RIOLLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LÍVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARAGITAS E LARVAS.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	145,00	3,50	507,50
46	COCO DA PRAIA FRESCO, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISOUER LESDES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA, ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.		UNIDADE	300,00	0,00	0,00
47	COLHER DESCATAVEL EM MATERIAL PLASTICA, PARA REFEIÇÃO E EMBALAGEM COM 50 UNIDADES BRANCO.	PRAFESTA	PACOTE	150,00	3,50	525,00
	COLHERES EM INOX PARA REFEICOES.	TRAMONTINA	UNIDADE	90,00	2,00	180,00
11000000	COLHERES PLASTICAS PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR.	SBRISSA	UNIDADE	80,00	1,00	80,00
50	COLORAL EM PO CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	UNIDADE	234,00	0,75	175,50
51	COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	CRISTAL COPO	PACOTE	574,00	4,00	2.296,00
52	COPO DESCARTAVEL 300ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CRISTAL COPO	PACOTE	370,00	5,50	2.035,00
53 (	COPO DESCARTAVEL 50ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E MBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CRISTAL COPO	PACOTE	250,00	1,85	462,50
	COPOS COPOS DE VIDRO 310ML	IDEAL	UNIDADE	120,00	2,95	354,00
55 C	COPOS PLASTICOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML.	SBRISSA	UNIDADE	80,00	3,50	280,00
56 P.	COUVE IN NATURA, TIPO MANTEIGA, FOLHAS FIRMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM OLGRACAG E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE ARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS GRIUNDOS DO MANUSEIG E TRANSPORTE. ALOS VERDE OU ROXO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM PENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.		QUILOGRAMA	50,00	0,00	0,00
57 C	RAVO DA INDIA CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO RODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	SABRINA	UNIDADE	95,00	0,00	0,00
58 10	REME DE LEITE- TRADICIONAL CONTENDO NO MINIMO 2006, COM BENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO E VALIDADE.	ITALAC	UNIDADE	180,00	2,95	531,00
CONTRACTOR DECISION	PENIFERANIES (COOK)	ZUPP	UNIDADE	375,00	3,95	1.481,25
		DESTE	UNIDADE	260,00	6,50	1.690,00
DI AF	ESODORIZADOR APRESENTACAO AEROSOL, 400G/281G, APLICACAO IOMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, RFUMES E BUTANO, FRAGANCIAS VARIADAS.	WICK	UNIDADE	220,00	8,95	1.969,00
62 D		c	UNIDADE	236,00	1,75	413,00
	COVA		TASHI I	PROPERTY		200.25
63 ES	SCOVA P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, MANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.	CONDOR	UNIDADE	95,00	2,95	280,25

Servidor:\_\_\_

65	ESPONJA P/ LIMPEZA PARA LIMPEZA, EM ACO, PARA LIMPEZA DE LITENSILIOS DOMESTICOS (LA DE ACO).	ASSOLAN	UNIDADE	150,00	1,50	225,0
66	EXTRATO DE TOMATE - 180G EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL, CONTENDO	QUERO	UNIDADE	220,00	1,75	385,0
67	FACA EM INOX PARA REFEICOES.	TRAMONTINA	UNIDADE	90,00	2,50	225,0
68	FACA DE COZINHA N 8	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	13,50	67,5
69	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA YIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	REGIONAL	QUILOGRAMA	255,00	5,50	1.402,5
70	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL PARA PANIFICAÇÃO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM OI 16. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA N. 354/MS.18/07/96, O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO ANVISA; MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, LIVRES DE SUIDADES, MATERIAIS TERROSOS PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	Í	PACOTE	170,00	4,25	722,5
71	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO PARA PANIFICACAD OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, COM FERMENTO, ADICIDINADA EM EMBALASEM COM OL 18. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM A SEPECIFICACOS DA PORTAIRIA N. 354/M9, 1670/96, O QUE SE REFRER A NORMA TECNICO REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, PARA PANIFICACAD OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALASEM COM OL 18. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DA PORTAINIA N. 354/M9, 18/07/36, O QUE SE REFRER A NORMA TECNICO REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; ANVISA, MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO MAPA E INMETRO; COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAULDADE E PESO LIQUIDO.		PACOTE	125,00	4,50	562,5
72	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRAOS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	BOCA CHEIA	PACOTE	239,00	6,50	1.553,50
73	FERMENTO QUÍMICO EM PO CONTENDO 1006 GRAMAS, COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DONA BENTA	UNIDADE	55,00	3,50	192,5
74	FILME DE PVC CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	GIOCA PACK	UNIDADE	75,00	3,50	262,5
75	FLANELA AMARELA COMPRIMENTO 45, LARGURA 40.	JANETEX	UNIDADE	130,00	3,95	513,5
76	FLANELA GRANDE COMPRIMENTO DE 40X50CM.	JANETEX	UNIDADE	130,00	4,50	585,0
77	FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E	SINHA	UNIDADE	280,00	1,75	490,00
78	PRAZO DE VAUDADE.  FRANGO INTEIRO CONGELADO, DE 1 QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MAXIMO OZ KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, A VACUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDERECO, REGISTRO NO MUNICIPIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	FRIATO	QUILOGRAMA	620,00	9,50	5.890,00
79	GARFOS EM INOX PARA REFEICOES	TRAMONTINA	UNIDADE	90,00	2,00	180,00
	GARRAFA TERMICA 1L GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LTS.	TERMOLAR	UNIDADE	12,00	25,50	306,00
1000	GARRAFAO TERMICO 22L GARRAFAO TERMICO C/ TORNEIRA 22LTS.	TERMOLAR				
			UNIDADE	19,00	250,00	4.750,00
	GARRAFAO TERMICO 5L	TERMOLAR	UNIDADE	25,00	42,50	1.062,50
83	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSORVETE FORMATO MINIMO 33CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	LEVE	UNIDADE	160,00	2,25	360,00
84	NSETICIDA COM 300 ML.	BAYGON	UNIDADE	160,00	9,50	1.520,00
85	SQUEIRO A GAS COMPRIMENTO 8CM, LARGURA 2,5CM	BIC	UNIDADE	75,00	4,00	300,00
86 ]	ARRAS 1,5L JARRAS DE VIDRO 1,5LTS.		UNIDADE	30,00	0,00	0,00
87 J	ARRAS 4L JARRAS DE PLASTICO 4LTS.	MB	UNIDADE	35,00	19,50	682,50
88 F	ARANJA NACIONAL, UNIDADES SELECIONADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM ERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORACAO UNIFORME, ACONDICIONADO EM MBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	50,00	3,00	150,00
89	EITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM OI KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A DENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE ABRICACAO,	CCGL	PACOTE	258,00	24,50	6.321,00
90 L	IMPA ALLIMINIO - 500MI LINES ALLIMINIO LIGUIDO FORME FALAGIOS A GUI	FC	UNIDADE	106,00	2,00	212,00
91 E	INGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA,  PESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E  LAGMENTOS DE OSSOS.	PERDIGÃO	QUILOGRAMA	260,00	19,50	5.070,00
92 A D ES	1ACA NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, ROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAO DEDITADA E ADA CONSTIMA CESA ADRESENTAR AVARIAN DE CASCA, VENTA DE LEGALIS	N NATURAL	QUILOGRAMA	130,00	7,50	975,00
93 ES	TACARRAO ESPAGUETE REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE PRESENTAS SUIROADES, MISTURAS INADEGUADA AO PRODUITO. EMBALAGEM: DEVE TAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POUETILENO TRANSPARENTE. PAMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 ESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ARAGUAIA	PACOTE	555,00	4,50	2.497,50

MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS TEPO PARAFUSO, COM OVOS, Servidor ONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIFTILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G OU 01 KG, COM IDENTIFICACIÓ NA EMBALAGEM (ROTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE ARAGUAIA UNIDADE 190,00 3,00 570,00 ABRICAÇÃO E VALIDADE, ISENTO DE SUIIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL STRANHO, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA 95 MAMAO IN NATURA, FRESCO, EM OTIMO ESTADO IN NATURAL OUILOGRAMA 50,00 5.00 250,00 MARGARINA VEGETAL MARGARINA VEGETAL, LIPIDIO 65%, COM SAL, MBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRIMOR UNIDADE 139.00 3,95 549,05 FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MELANCIA NACIONAL NACIONAL IN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAC ADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLGRACAD VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA. ISENTO DE LESDES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE QUILOGRAMA 180,00 0,00 0.00 EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. MELAO UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, QUILOGRAMA 50.00 0,00 0,00 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE MILHO DE PIPOCA TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G CADA: LIVRE PACHA UNIDADE 105,00 262,50 2,50 MILHO VERDE 280G EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARÇA DO FABRICANTE, DATA DE 100 QUERO UNIDADE 160.00 2.95 472,00 ABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD 101 MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE PACOTE 40.00 3.75 150.00 ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PCT C/400G) MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CONTENDO 340GRAMAS, COM 102 UNIDADE 180,00 1,75 315,00 MORANGO UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, QUILOGRAMA 50,00 0,00 0,00 ONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML DE OLEO, DATA DE 104 UNIDADE 300,00 4.90 1.470.00 DE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA OREGANO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. 105 UNIDADE 100.00 0,00 0,00 OVOS CARACTERISTICAS TECNICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA, OS DVOS DEVERAO ESTAR LIMPOS. NAO PODERAO ESTA TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE 106 DIVERSOS UNIDADE 1.800.00 6,00 10.800,00 MINIMO 15 DIAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA. PANO DE CHAO ALVEJADO COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM UNIDADE 140.00 7.50 1.050.00 PANO DE PRATO EM ALGODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 68CM, 108 JANETEX UNIDADE 75,00 3,95 PAO DOCE PAO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE SOG CADA UNIDADE, DO TIPO DE RIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS- PRIMAS SAS DE PRIMEIRA QUALIDADE CENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENCA DE FUNGOS E NA SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE REGIONAL UNIDADE 1.000.00 0,60 600,00 SOLICADES, MANYAS E MALEMAN ESTRAMATO, ACCIVICACIONADO EM EMBALAGEM DE POLÍCITICAD RESISTENTE E ATONICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO UQUIDO, VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTA NO ATO DE ENTREGA PAPEL ALUMINIO CONTENDO 30CM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICAÇÃO DO 110 BONARE UNIDADE 65,00 5,00 325,00 PAPEL HIGIENICO 30X30,10M, FOLHA DUPLA, PICOTADA, BRANCA - PACOTE COM O 111 CHARME PACOTE 750,00 5,50 4.125,00 PAPEL TOALHA ROLO (GOFRADO), ALTA ABSORCAO E RESISTENCIA AO UMIDO, 1001 FIBRA CELUILOSICA, COR BRANCA, PCT. COM 02 UNIDADES, DIMENSOES 230X230MM. 112 PACOTE 120.00 4.50 540,00 PEDRA SANITARIA FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA 11 LASTICA E SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO COM SUPORTE DE PLASTICO PARA POLITRIZ UNIDADE 280,00 1,50 420,00 PEITO DE FRANÇO SEM OSSO LIMPO, MAGRO, NAO TEMPERADIO, CONGELADO ROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERISTICO, ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 114 FRIATO QUILOGRAMA 300,00 12,95 3.885,00 POLIETILEND ATOXICA, RESISTENTE, PESO LIQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA PIMENTA DO REINO MOIDA CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM 115 TCACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO UNIDADE 95.00 0.00 0,00 PIMENTAO VERDE TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E OUII OGRAMA 70,00 0,00 0,00 PIRULITO COM CABO TAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, BIG BIG PACOTE 100,00 5,95 595,00 CA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 50. POLVILHO DOCE CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARÇA DO **AMAFIL** UNIDADE 215,00 5,50 1.182,50

CRISTAL COPO

UNIDADE

3,25

120,00

390,00

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

119

PRATO REDONDO FUNDO PLASTICO DESCARTAVEL ZIOM DE DIAMETRO

0.1		-
I⊢ΩI	na	8

12	PRATOS DE VIDRO PRATOS DE VIDRO BASOS PARA REFEIÇÕES DURALEX.	ASTA	UNIDADE	90,00	Sepudor:	540,
12	PRATOS PLASTICOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.	SBRISSA	UNIDADE	80,00	4,50	360
122	REPOLHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA 2 QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE	IN NATURAL	QUILOGRAMA	235,00	4,00	940
123	RODO GRANDE BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA SOCM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	FENIX	UNIDADE	85,00	14,50	1.232
124	RODO MEDIO BASE EM MADEIRA, C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 40CM, CABC EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	FENIX	UNIDADE	55,00	10,50	577
125	TENSOATIVO, COADJUNVANTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 500G.	YPE	UNIDADE	248,00	4,50	1.116
126	SABAO NEUTRO SABAO EM BARRA NEUTRO EMBALAGEM COM OS UNIDADES DE 200G.	YPE	PACOTE	99,00	8,50	841
127	SABONETE SOLIDO 90 GRAMAS, PCTS COM 12 UNID.	FC	PACOTE	30,00	15,00	450
128	SABONETE SOLIDO 90G	FC	UNIDADE	100,00	1,25	125
129	SACO P/ LIXO PRETO, CAPACIDADE DE SOL PCT, COM 10 UNIDADES.	FC	PACOTE	430,00	3,50	1.505
130	SACO PLASTICO DE POLIPROPILENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID.	FC	PACOTE	300,00	2,95	885
131	SAL REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETICHO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BOM SAL	UNIDADE	114,00	1,00	114,
132	SALSICHA - KG SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2ºN DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADICAO DE ASUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	MANA	QUILOGRAMA	210,00	6,95	1.459,
133	SODA CAUSTICA DE 1KG COM CONCENTRACAO ENTRE 96 A 99%.	YARA	UNIDADE	55,00	14,50	797,
134	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO 1L A BASE DE POLPA DE FRUTAS.	JANADIA	LITROS	60,00	8,50	510,
135	TEMPERO COMPLETO CASEIRO SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES, POTE PLASTICO DE LKG.	ARISCO	UNIDADE	140,00	10,50	1.470,
136	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VAUDADE.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	150,00	6,50	975,0
137	VASSOURA DE PELO, BASE DE NYLON, 25CM, CABO DE MADEIRA.	BARREBEM	UNIDADE	125,00	10,50	1 212 5
138	VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS, 25CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE.		UNIDADE	85,00	0,00	1.312,5
139	VASSOURA EM PIACAVA CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 20CM, TERDAS C/ NO MINIMO 9CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO, NOSQUEADO,	REGIONAL	UNIDADE	80,00	12,00	960,0
	/ACCOURINGS = /	MB	UNIDADE			
141	/INAGRE TIPO BRANCO CONTENDO NO MINIMO 750 ML COM IDENTIFICAÇÃO	MARATA	UNIDADE	55,00	7,50 3,50	375,0 192,5
	- Contracti					102,3

Data da Pesquisa de Mercado:

16/01/2020

Prazo de validade:

60 dias

Condições de pagamento: DE ACORDO COM EDITAL

Prazo de entrega/execução:

Assinatura e Carimbo

M. LÚCIA ALVES DE ARAÚJO COMÉRCIO SUPERMERCADO SANTA LÚCIA

FONE: (94) 3332-1038

AV. DUQUE DE CAXIAS, 758 NOVO SÃO DOMINGOS - CEP. 68.520-000

TO DOMINGOS DO APAGUAIA-PAJA

## DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

# FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2020011601/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARA

RESPO	DNSÁVEL:	
	PEDRO DIAS ARAUJO	Comissão Permanente de Licitação
DESTI	NADO À:	Folhac
	JOANA D ARC JORGE SILVA -ME	Servidor:
	06.247.442/0001-13	Servidor
	RUA SERGIPE, 210, CIDADE NOVA	
	Palestina do Pará - PA	

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

68535-000

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o muncípio.

Palestina do Pará - PA, Quinta, 16 de janeiro de 2020

PEDRO DIAS ARAUSO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	UNIDADE	50,00	3,50	175,0
2	ACUCAR CRISTAL TIPO CRISTAL, EMBALAGEM COM 2 FG, ACUCAR GETIDO DA CANA DE ACUCAR, CRISTAL COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, SEM. FERMANTACAO, ESENTO DE SUIDADES, PARASTIVAS, MATERIAIS TERRUSOS E DETETTOS ANIMAIS CHI VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM PLASTICO ATÓRICO CONTANDO 2 M3 DO PRODUTO.	ITAJA	PACOTE	350,00	5,45	1.907,50
3	AGUA MINERAL SEM GAS - 500ML ACONDICIGNADA EM GARRAFA DE 500ML ROTULO CONTENDO A ORIGEM DA AGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA AGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE CONCESSAO DA LAVIRA, NOME E ENDERECO DO CONCESSIONARIO, CONSTANTES FÍSICO-QUIMICA, COMPOSICAO ANALITICA E CLASSIFICACAO, ANO, MES DE ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE VALIDADE.	NOSSA AGUA	UNIDADE	2.500,00	1,70	4.250,0
4	AGUA MINERAL SEM GAS 250ML	NOSSA AGUA	UNIDADE	1.000,00	0,85	850,00
5	AGUA SANITARIA 1000ML COM 2,0 A 2,5% DE CLORO ATIVO. EMBALAGEM DE 1000ML	ECONOMICA	UNIDADE	300,00	2,60	780,00
6	ALFACE - MOI IN NATURA, FRESCA, USA OU CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMARHIO E COLORACAO UNICORMES, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS	IN NATURA	UNIDADE	80,00	3,50	280,00
7	ALHO IN NATURA, 1 CHALIDADE, NOVO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE, GRAUDOS, DO TIPO COMUM, CABECA INTEIRA, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECANICOS OU CAUSADOS POR PRÁGAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	70,00	25,90	1.813,00
8	AMEIXAS EM CALDAS CONTENDO NO MINIMO PESO LIQUIDO ESO GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	OLE	UNIDADE	100,00	10,50	1.050,00
9	APRESUNTADO APRESUNTADO INTERIOR, EMBALAGEM DE 5 KG.	DALIA	UNIDADE	20,00	16,95	339,00
10	APRESUNTADO FATIADO FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 266 CADA DEVERA APRESENTAN COLDINACAD, ODDIN E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAD DO PRODUTO, PESO, MARCA DO CARACTERÍSTICAS E SELO DE INSPECAD DO CROAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES DAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREJA.	DALIA	QUILOGRAMA	230,00	17,50	4.025,00
11	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE SE APRESENTRA ÉL ISENTO DE MOPO, OCORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVIAS, EMBALADOS EM PACOTES DE S KG. DE PLASTICO ATÚNICO. GOM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA. NOME E ENDERECO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA.	REALENGO	PACOTE	1.078,00	17,25	18.595,50
12	AZEITONA VERDE EM CONSENJA, EMBALAGEM CONTENDO BOUG EM VIDRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE	LA PREFERIDA	UNIDADE	130,00	8,80	1.144,00
13	BACIA DE PLASTICO 35L	TERRAPLAST	UNIDADE	27,00	16,50	445,50
14	BACIA DE PLASTICO 5L BACIA DE PLASTICO CANELADO SUYS.		UNIDADE	20,00		0,00
	BACIA DE PLASTICO 8L BACIA DE PLASTICO CANELADIO BUTS.		UNIDADE	27,00	0,00	0,00
16	BALDE 12L MATERIAL PLASTICO, TAMANHO GRANDE, S/ TAMPA, C/ ALCA EM ARAME. GALVANIZADO COR PRETA P/ 12LTS.	TERRAPLAST	UNIDADE	105,00	9,95	1.044,75

Folhas\_\_

				Servidor:		
17	BANANA SA PROCEDENTE DE ESPECIE SA, FRESCA, NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISCULER LESOES BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUIDADES, FARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, DODR E SABOR ESTRANHOS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	190,00	4,50	855,00
18	BATATA INGLESA LISA HISA E LAVADA DE PRIMEIRA QUAHDADE, TAMARHO E COCURAÇAO UNIFONME, FRESCA. COMPACTA E FIRME, SEM LEDOES DE RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS OFILINDOS DE RARNUSCIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM OCERPROCUPIOA, DE COLHILTA RECENTE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	190,00	5,90	1.121,00
19	BATATA PALHA CONTENDO NO MINIMO SOD GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BRISA	UNIDADE	130,00	7,20	936,00
20	BETERRABA EXTRA AA IN NIATURA, PROCEDENTE DE ESPECIES GENUINAS E SAS, FRESCAS, CASCA UISA E FIRME. L'EDITO DE BROTO, L'ESDES DE ORIGGEN FISICA, MECANICA OU BIOLÍJOICA MATERIA TERROGA SUURIDADES OU CORPOS ESTRADHROS ADEBIDOS A CUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERNIDADES, INSETOS, PARASTIAS E L'ARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	185,00	5,80	1.073,00
21	BISCOITO DOCE 800G TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, DE BOA QUALIDADE, INTERROS, CONSTANDO IBERTIFICACIAO DO PRODUTO: MARCA, FABRICACIAO, VAUIDADE E LOTE, EMBILADO EM PACOTE RESISTANTE DE PLASTICO DE ROGO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PAVESINO	PACOTE	230,00	7,35	1.690,50
22	PLASTICA COM DUPLA FROTECAG, COM ARDG, VALOK ENERGETICO ENTRE 100 A 150KGL, CARRICUMENTOS ENTRE 15 E 506, PROTEINAS ENTRE 1.5 E 5,56 E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2.6 E 50, POR FORCAO DE 300	ESTRELA	PACOTE	430,00	5,65	2.429,50
23	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G.	RICHESTER	UNIDADE	460,00	4,90	2.254,00
24	CAFE EM PO TORRADO E MOIED, EMBALAGEM DE 2500 COM TOLERANCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSENCIA DE LARVAS, PARASITOS E SURCTANCIAS ESTRANHAS.	MARATA	UNIDADE	440,00	5,50	2.420,00
25	CAIXA ORGANIZADORA 28L	PLASMONT	UNIDADE	12,00	39,80	477,60
26	CAIXA ORGANIZADORA 42L CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA 42LTS.	PLASMONT	UNIDADE	24,00	53,90	1.293,60
27	CAIXA TERMICA 120L de isopor com tampa e dreno 120L espessura de 50 mm dinensoes externas 825x570x495 mm e internas 725x470x398 mm.	ISOESTE	UNIDADE	13,00	134,50	1.748,50
28	CAIXA TERMICA 37L DE ISOPOR COM TAMPA, E CAPACIDADE DE 37L, DIMENSOES:	ISOESTE	UNIDADE	12,00	34,90	418,80
29	CAIXA TERMICA 60L DE EOEGR COM TAMEA, CAFACIDADE DE 60 LITROS, ESPESSURA DA PAREDE DE 454M DIMENSAO INTERNA 609X441 ALTURA 291MM / DIMENSAO EXTERNA 699X401 ALTURA SEM TAMPA 300MM, ALTURA CODI TAMPA 300.	ISOESTE	UNIDADE	27,00	77,80	2.100,60
30	CALDO DE GALINHA CONTENDO NO MINIMO 114 GRAMAS COM 12 CUBOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KNORR	UNIDADE	140,00	4,80	672,00
31	CANELA EM PO CONTENDO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FAGRICANTE, DATA DE FABRICACAD E PRAZO DE VALIDADE.	QSABOR	UNIDADE	90,00	4,80	432,00
32	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1 CONTENDO 2015 DE GRAOS INTEROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS 54S, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASTROS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 1516 DE UMIDADE - EME SOUG	PACHA	UNIDADE	132,00	2,30	303,60
33	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1. CONTENDO 30% DE GRAOS INTEIROS. PREPABADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE - EMIL 5009	(Q. 60) IS	UNIDADE	102,00	0,00	0,00
34	CARNE BOVINA TIPO ACEM CONGELADA PROVENIENTE DE ARRIVAIS, SADIOS, ABATIDOS 50B INSPECAD VETENINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAD VETENELHO VIVO, DODO CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGADASI, REPOTO DE VESTIGIOS DE CESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GOLDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXICADA, ACIETENTADA E ESVERDEADA, CARTILAGEM E PONTABRIMANTE, ACONDICIONADO DE REMALAGEM DE POLITICIBRO ATONICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, FESO LIQUIDO DE 16G. CONTENEO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAD DO PRODUTO, PESO, MARCA DO TABLECANTE, PRAZO DE CARDAGEM ANDRES DE SELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM A VALIDADE, CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE, CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE, CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE, CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO O RAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE CARMANGO SPICIAS ESELO EN INSPECAD PO CRAGO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE CARMANGO SPICIAS PERO POR PORTOR DE CONTREDE E DATA DE ENTREGA.	Nun Antal	QUILOGRAMA	1.300,00	0,00	0,00
35	CARNE BOVINA TIPO MOIDA DE 2 QUALIDADE CONGELADA PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAD VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLODACAO VERNELHO VIVO, DODR CARACTERISTICO E ASPECTO PROFIDI ANDA AMBILECIDO E NERA PEGALOGA ESENTO DE L'ESTIGIIOS DE DESCONDELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA. CAPTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINICENTADA E ESVERDEADA, DODR FORTE E DESAGRADAVEL PARASITAS, SUIDIADES, ACINICENTADA E ESVERDEADA, DODR FORTE E DESAGRADAVEL PARASITAS, SUIDIADES, ACINICENTADA E AL SUIDIADE ANIMAINE CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM MEMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. A VACUD, PESO LIQUIDO DE TAGRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. CARIMBOS OPICIAIS E SELO DE INSPECAD OO ORGAD COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 66 (SEIS) MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA.		QUILOGRAMA	400,00	0,00	0,00

Folhas\_\_

					Servidor:	A Chamadan Chamadan
36	CARNE SUINA PROVENIENTE DE ANIMAIE, SADIOÈ, ABATIDOS DOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO AFRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, GUOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NÃO AMOLICIDO E NEM PEGAJOSA ISENTO DE: VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GOROUBA, CARTILAGEM E APORIETIVOSE, COLORAÇÃO ARROXIZDA, EXILIZANTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRAÇÃO E PARATIRAS, SUIDADES, LARVAS E GUACIOUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBELAGEM DE POLUCTIENO ATOMICA. TRAISSPARENTE E RESISTENTE, A VACUO, PESO LIGUIDO DE LIO, CONTENDO NA EMBELAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBELAGEM, VALIDADE MINIMA DE GO ESEISI MESES, A CONTA DA DATA DE ENTREGA		QUILOGRAMA	250,00	0,00	0,00
37	CEBOLA DE CABECA TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, CÓMPACTA E PIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESDES DE ORIGERA PISICA DU MECANICA, FENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETADA DE PESAGEM.	IN NATURA	QUILOGRAMA	215,00	3,90	838,50
38	CENOURA EXTRA AA IN NATURA, CON LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPECIES GERUINAS E SAS, FRESCAS, FRANCE, ERS, SEM RUGAS, DE APARENCIA FRESCA ISENTO DE BROTO, LESOES DE CRISEM FISICA, MECANICA DU BIOLÓGICA MATERIA TERROSA, SUIDADES COU CORPOS ESTRAHIGO, ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	205,00	5,80	1.189,00
39	CESTO PARA LIXO 10L COM TAMPA - EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE DE 10 LTS, FORMATO CILINDRICO, DIMERSOES APROXIMADIAMENTE: ALTURA 26,5CM, DIAMETRO	MARBEL	UNIDADE	85,00	5,20	442,00
40	27CM  CESTO PARA LIXO QUADRADO CESTO PARA LIXO QUADRADO EM PLASTICO VAI	МВ	UNIDADE	70,00	86,50	6.055,00
70	E VEM P/ BOLTS.  CESTO PLASTICO 60L CESTO PLASTICO FECHADO C/ TAMPA BOLTS.	МВ	UNIDADE	25,00	42,50	1.062,50
	CHEIRO VERDE IN NATURA, MACO CONTENDO CEBOUINHA E SALSINHA DU COENTRO, POUDAS INTEGRAS, FREGES, COLORACAD UNIFORME, BUM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALUS, MACOS COM APPCONMADAMENTE ISD G. SEM AS RAUES.	IN NATURA	MACOS	50,00	3,50	175,00
43	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE CONTENDO NO MINIMO I CIUILO GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO PABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E	HARALD	UNIDADE	55,00	23,95	1.317,25
44	FRAZO DE VALIDADE.  CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO NO MINIMO SUO GRAMAS, COM IDENTIFICACAC DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAD E FRAZO DE VALIDADE.	VISCONT	UNIDADE	60,00	9,80	588,00
45	CHUCHU EXTRA AA IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MEDIO, PROCEDENTE DE ESPECIE GENURIA, SA, FRESCAS, POUCA INTERRA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESDES DE CRIEGEM FISICA MECANICA OU BRIOGRIGA MATERIA TERDOSA, SUIDADES DU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	145,00	5,30	768,50
46	COCO DA PRAÍA FRESCO. NAO GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISCUER LESOES EUDLOGICA QUE AFETEM SUA APPARENCIA. ESTAR EJENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUIDADES, PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRACHOS.	IN NATURA	UNIDADE	300,00	4,00	1.200,00
47	COLHER DESCATAVEL EM MATERIAL PLASTICA, PARA REFEICAD E EMBALAGEM	STRAWPLAST	PACOTE	150,00	3,90	585,00
48	COM 56 UNIDADES BRANCO: COLHERES EM INOX PARA REFEICOES.	SIMONAGIO	UNIDADE	90,00	3,25	292,50
49	COLHERES PLASTICAS PLASTICAS PARA MERENDA ESCOLAR	PLACELMI	UNIDADE	80,00	0,95	76,00
50	COLORAL EM PO CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIGADE.	SINHA	UNIDADE	234,00	0,90	210,60
51	COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLESTINERO BRANCO, NAO TOXICO. COM FRISOS E SALERICIA NA BORDA, PESO FOR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NIRA JA 685. COPO ACCONIZIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CASACA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	FC	PACOTE	574,00	4,50	2.583,00
52	COPO DESCARTAVEL 300ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 300 ML E EMBALAGEM COM LOS UNIDADES.	FC	PACOTE	370,00	6,80	2.516,00
53	COPO DESCAPTAVEL FOMI ASSTERIAS RESCRIÇO CARACIDARO DE CONTE	FC	PACOTE	250,00	2,30	575,00
54	COPOS COPOS DE VIDRO 3.10ML	NADIR	UNIDADE	120,00	8,95	1.074,00
55	COPOS PLASTICOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR 300ML.	ERCA PLAST	UNIDADE	80,00	1,80	144,00
56	COUVE IN NATURA, TIPO MANTEIGA, FOLHAS FIRMES, DE PRIMEIRA GUALIDADE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDAS. LIVRE DE PARASTIKA E LARIVAS, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIGE E TRANSPONTE TALOS VERDE OU POXO, ACONDICIONADO EM EMPALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	50,00	3,50	175,00
57	CRAYO DA INDIA CONTENDO NO MINIMO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAG E PRAZO DE VALIDADE.	QSABOR	UNIDADE	95,00	6,95	660,25
58	CREME DE LEITE- TRADICIONAL CONTENDO NO MINIMO 2005, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MÁRCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PIRACANJUBA	UNIDADE	180,00	3,20	576,00
2.50.00	DESINFETANTE 1000ML	ECONOMICO	UNIDADE	375,00	4,50	1.687,50
	DESINFETANTE 2LT  DESODORIZADOR APRESENTAÇÃO AEROSOL, AROG/Z81G, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, CIGADUJUVANTES,	BOM AR	UNIDADE	260,00	7,60 9,98	1.976,00 2.195,60
	PERFUMES E BUTANG, FRAGANCIAS VARIADAS.  DETERGENTE LAVA LOUCA 500ML	ECONOMICO	UNIDADE	236,00	1,85	436,60
67	DETENDENTE LAVA LOUCA SOUNIE	LECONOIVIICO	OHIDADE			
62	ESCOVA P/ LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLASTICO, RETANGULAR, ERGONOMICA, TAMANHO MEDIO COM CEPINHO DE MADEIRA.	CONDOR	UNIDADE	95,00	2,40	228,00

65	ESPONJA P/ LIMPEZA PARA LIMPEZA, EM ACO, PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS (LA DE ACO)	ASSOLAN	UNIDADE \$6	evidor:	1,40	210,00
66	EXTRATO DE TOMATE - 180G EXTRATO DE TOMATE-TRADICIONAL, CONTENDO 180 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE.	QUERO	UNIDADE	220,00	2,20	484,00
67	FACA EM INOX PARA REFEICOES.	SIMONAGIO	UNIDADE	90,00	3,55	319,50
68	FACA DE COZINHA N 8	TRAMONTINA	UNIDADE	5,00	13,90	69,50
69	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, PINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	IN NATURA	QUILOGRAMA	255,00	7,00	1.785,00
70	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL PARA PANIFICACAO OBTIDA DO TRIGO MOIDO, DE COR BRANCA, SEM FERMENTO, ADICIDIRADA EM EMBALAGEM COM DI KCI O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COMA AS ESPECIFICACIOS DA PORTARIA N. 354/MS. 12107/96. O QUE SE REFERE A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO. ANNISA, MARPA E INMETRIO: COM ASPICATOL, COR, SABDR E TATURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS; LIVRES DE SUIDIADES, MATERIAID TERROSOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	DONA BENTA	PACOTE	170,00	5,25	892,50
71	FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL COM FERMENTO PARA PANIFICACAD OBTIDA DO TRIGO MORDO, DE CUB BIANCA, COM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALACEM COM 91 NS. O PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA N. SASA/AS, ISAO796, O QUE SE REFREA A NORMA TECNICA REFERENTE A FARINHA DE TRIGO; FARINHA DE TRIGO- ESPECIAL, PARA PANIFICACAD OBTIDA DO TRIGO MORDO, DE COB BIANCA, SEM FERMENTO, ADICIONADA EM EMBALAGEM COM 91 NS. O, PRODUTO DEVERA ESTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA N. SASA/AS, ISAO796, O QUE SE REFRE A HORMA TECNICA REFERENTA FARINHA DE TRIGO, ANIVISA, MAPA E INMETRO: COM ASPECTOS, COM, SABOR E TEXPURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMÍFAS; LIVIES DE SUIDIDADES, MATERIAIS TERRIGOSS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO: I NAPA E INMETRO: COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMÍPAS; LIVIES DE VALIDADE E PESO UQUIDO: I NAPA E INMETRO: COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICAS, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMÍPAS; LIVIES DE SUIDIADES, MATERIAIS TERRIGOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO: PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADES, MATERIAIS TERRIGOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADES, MATERIAIS TERRIGOS, PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO.	DONA BENTA	PACOTE	125,00	5,50	687,5C
72	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I IN NATURA, EMBALAGEM 30X01, VALIDADE MINIMO DE 180 DIAS, GRADS DE TAMANHO E FORMA NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.	JOAOZINHO	PACOTE	239,00	6,50	1.553,50
73	FERMENTO QUÍMICO EM PO CONTENDO 101G GRAMAS. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	ROYAL	UNIDADE	55,00	3,30	181,50
74	FILME DE PVC CONTENDO COMPRIMENTO 30 METROS E LARGURA 28 CENTIMETROS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MÁRCA DO FARRICANTE.	GIOPACK	UNIDADE	75,00	6,50	487,50
75	FLANELA AMARELA COMPRIMENTO 45, LARGURA 48.	JANETEX	UNIDADE	130,00	3,80	494,00
76	FLANELA GRANDE COMPRIMENTO DE 40X500M.	JANETEX	UNIDADE	130,00	3,50	455,00
77	FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MILHO PRE-CUZIDOS, CONTENDO 560 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E	SINHA	UNIDADE	280,00	2,10	588,00
78	PRAZO DE VALIDADE  FRANGO INTEIRO CONGELADO, DE 1 OBALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE ND MAGRINO OZ KO, EMBALAGENE TRANSFARENTE, A VACUO DU BEM LACKADAS, COM DENOMINACADO DO NOME DO POPODUTO, ERANDEAZHE, EMDERECO, REGISTO NO MUNICIPIO DA AGNICULTURA (SIE, IMA DU SIM), DATA DE FABRICACAC E VALIDADE.	FRIATO	QUILOGRAMA	620,00	0,00	0,00
79	GARFOS EM INOX PARA REFEICOES.	SIMONAGIO	UNIDADE	90,00	3,55	319,50
	GARRAFA TERMICA 1L GARRAFA TERMICA P/ CATE 1LTS	PERSONAL	UNIDADE	12,00	26,50	318,00
81	GARRAFAO TERMICO 22L GARRAFAO TERMICO C/ TORNEIRA 22.1TS.	TERMOLAR	UNIDADE	19,00	148,90	2.829,10
	GARRAFAO TERMICO 5L	TERMOLAR	UNIDADE	25,00	39,40	985,00
83	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES BRANCO MACIO ABOSGRVETE FORMATO MINIBRO 23CM X 22CM, PACOTE COM 50 GUARDANAPOS CADA.	COQUETEL	UNIDADE	160,00	1,70	272,00
94		DAVCON	LINIDADE	150.00	0.00	4.504.00
	INSETICIDA COM 868 ML  ISQUEIRO A GAS COMPRIMENTO 86M, LARGURA 2,5CM	BAYGON	UNIDADE	160,00	9,90	1.584,00
	JARRAS 1,5L JARRAS DE VIDRO 1,5E15.	NADDIR	UNIDADE	75,00 30,00	3,99 16,90	299,25
-	JARRAS 4L JARRAS DE PLASTICO 4119.	TRITEC	UNIDADE	35,00	16,90	591,50
	LARANJA RACIORAL, UNIDADES SELECIONADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM CCUDRACAD UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALASEM PLASTICA COM DENTIFICACAD DE PEDE E MAUDADE	IN NATURA	QUILOGRAMA	50,00	3,80	190,00
89	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DI KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE	CCGL	PACOTE	258,00	24,80	6.398,40
90	FABRICACAG.  LIMPA ALUMINIO - 500ML LIMPA ALUMINIO LIQUIDO SOBMLEM ACIDO ALQUIL. BENZENO SULFOMICO LINEAR SEQUESTRANTE ALCOLIZANTE E AGUA.	ECONOMICO	UNIDADE	106,00	1,95	206,70
91	LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA LINGUICA DEFUMADA TIPO CALABRESA, ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 1CM, ISENTA DE PELES, APONEUROSES E FRAGMENTOS DE OSSOS.	FRIATO	QUILOGRAMA	260,00	19,80	5.148,00
92	MACA NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APPESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SA, FRESCA, COM GRAU DE MATURACAD ACEQUADA PIRKA CONSUNO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, BENTO DE LESOES DE OPICICAM PISICA, MECANICA DU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUIDADES OU CORPOS ESTRANIMAN ADERIDOS À SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERSIDADES, HISETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	130,00	8,85	1.150,50
93	MACARRAO ESPAGUETE REFINADO, IODADO. 1 QUALIDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUIDADES, MESTURAS INABSCRIADA AO PRODUTCI. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADO DE MACOTES DE POLICTIENO YBANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATOXICA, COM CAPACIDIADO DE 1. KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 NESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAULISTA	PACOTE	555,00	2,95	1.637,25

334016	iiiid	11611	la l	16	u
Folhas	·	-			

		,				
	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS TIPO PARAFUSO, CUM OVOS.				Servidor:	
94	ACONDICIONADO EN EMBRIAGEM RESISTENTE DE POLICHIEURO, ATORICO TRANSPARRENTE, CONTENDO PODO CULI UN C., COM DENTIFICAÇAD NA EMBRIAGEM (POTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR MUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAG, E VALIDADE, ESENTO DE SUIDADES, PARASTIAS, LARVAS E MATERIAL ESTRAMHO, VALIDADES MINIMO DE L'INDOZE JERESTA CONTATA DO DATA	PAULISTA	UNIDADE	190,00	3,40	646,0
95	MAMAO IN NATURA, FRESCO. EM OTIMO ESTADO.	IN NATURA	QUILOGRAMA	50,00	7,20	360,0
96	MARGARINA VEGETAL MARGARINA VEGETAL, LIPIDIO 65%, COM SAL, EMBALAGEM DE SON GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO TABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	DELICIA	UNIDADE	139,00	5,40	750,6
97	MELANCIA NACIONAL NACIONALIN NATURA EXTRA, COM GRAU DE MATURACAO ADEGUADA PARA CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME COM COLORACAO VERMELHA COM APARENCIA FRESCA E MAGUA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENURA E SA, FRESCA LISENTO DE LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SURIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	180,00	2,85	513,0
98	MELAO UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	50,00	6,80	340,0
99	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE SORG CADA. LIVRE DE PRAGA E SUJIDADES.	PACHA	UNIDADE	105,00	2,60	273,0
100	MILHO VERDE 280G EN CONSENYA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PROFEITO, MARCA DO PABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PREDILECTA	UNIDADE	160,00	2,15	344,0
101	MISTURA PARA BOLO SABOR DIVERSO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAD, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS (PCT C/4003)	DONA BENTA	PACOTE	40,00	4,9	196,00
102	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CONTENDO 340GRAMAS, COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, BATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIGADE.	QUERO	UNIDADE	180,00	1,99	358,2
103	MORANGO UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	50,00	38,00	1.900,00
104	OLEO DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 980 ML DE OLEO. DATA DE VALIDADE DE MINIMO 12 MESES APOS ENTREGA.	ABC	UNIDADE	300,00	5,40	1.620,0
105	OPECANO CONTENDO SOO CRASSAS. COM INSUTINICACA DO DEDDITO MADES DO	KODILAR	UNIDADE	100,00	9,85	985,0
106	OVOS CARACTERISTICAS TECRICAS: OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE, CASCA LISA. OS OVOS DEVERAD ESTAR LIMIGOS, NAO PODERAO ESTA TRINCADOS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELAO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE AMINIMO 15 DÍAS A CONTAR A PARTIR DA ENTREGA.	IN NATURA	UNIDADE	1.800,00	0,50	900,0
107	PANO DE CHAO ALVEJADO COR BRANCA, MEDIDAS MINIMAS 67 CM X 42 CM	COPALIMPA	UNIDADE	140,00	7,80	1.092,0
108	ICOMPRIMENTO E LARGURA).  PANO DE PRATO EM ALCODAO, MEDIDAS MINIMAS COMPRIMENTO 63CM, LAGURA 40CM, COR 6DAACCA	COPALIMPA	UNIDADE	75,00	7,20	540,0
109	PAO DOCE PAO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE SOS CADA UNIDADE, DO TIPO DE BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS. PRIMAS SAS DE PRIMEIRA CUALIDADE ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASTIAS E EM PERRETITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO SERA PELETTADO O PAO QUEIMIADO OU MALE COZIDO, COM ODOR E SABOR DE SABOR DE SABOR DE SABOR DE SABOR DE CORANTES DE OUGLIUSE NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO ISENTO DE PARASTIA, SUIDADES, LABVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLITITIENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM DE POLITICION RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM DE POLITICIO RESISTENTE ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM DENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE OS (CINCO) DIAG, A CONTA NO ATO DE ENTREGA.		UNIDADE	1.000,00	0,00	0,00
110	PAPEL ALUMINIO CONTENDO 30EM X 7,5MT (ROLO) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARÇA DO FABRICANTE.	GIOPACK	UNIDADE	65,00	4,95	321,7
111	PAPEL HIGIENICO 30X30.20M, FOLHA DUPLA, PROTADA, BRANCA - PACOTE COM 06 UNID.	PERSONAL	PACOTE	750,00	3,98	2.985,0
112	PAPEL TOALHA ROLD (GOERADO), ALTA ABSORCAD E RESISTENCIA AD UMIDO, 100%. FIBRA CEUDICÓRICA, COB BRANCA, PCT. COM DZ UNIDADES, DIMENSOES 2308230MM.	SCALA	PACOTE	120,00	4,55	546,0
113	PEDRA SANITARIA FRAGRANCIA VARIADAS COM 25G EMBALAGEM PRIMARIA PUASTICIA E SECUNDARIA DE CAIAA DE PAPELAD COM SUPORTE DE PLASTICO PARA COLOCAR NO VASO.	POLITRIZ	UNIDADE	280,00	1,38	386,4
114	PEITO DE FRANGO SEM OSSO UNIPO, MAGRO, NACI TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS COB INSPECAO VETENIARIA APRESENTANDO COR E CUBA CARAC TEMBRICO. ISENTO DE "VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDIADA, ODOR FONTE E DESCRIBADA, PARASITAS, SUBRADES, LARVAS E QUALIZUER SUBCTARELA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EN EMBRIASEM DE POLIETIBENO ATOLICA, RESISTENTE, PEDO LIQUIDO DE LISC, CONTENDO NA EMBRIAGEM A IDENTRICACAD DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CANIMIDOS OFICIAIS E SELO DE INDRECAO DO ORGAD COMPETENTE E DATA DE ENTREGA.	FRIATO	QUILOGRAMA	300,00	15,85	4.755,00
115	PIMENTA DO REINO MOIDA CONTENDO NO MINIMO 150 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	QSABOR	UNIDADE	95,00	5,85	555,7
116	DE VALIDADE.  PIMENTAO VERDE TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS E  CORDORACAO UNIFORME.	IN NATURA	QUILOGRAMA	70,00	7,65	535,5
117	PIRULITO COM CABO TAMANHO PADRAO, CONTENDO DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE. DATA DA FABRICACAD E PRAZO DE VALIDADE PCT C/ SO.	BIG BIG	PACOTE	100,00	10,20	1.020,0
118	POLVILHO DOCE CONTENDO 61 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	UNIDADE	215,00	5,15	1.107,2
	PRATO REDONDO FUNDO PLASTICO DESCARTAVEL 2.10M DE DIAMETRO	TERMOPOT				

Servidor:

Folhas
--------

120	PRATOS DE VIDRO PRATOS DE VIDRO BASOS PARA REFEICOES DURALEK.	DURALEX	UNIDADE	90,00	6,50	585,00
121	PRATOS PLASTICOS PLASTICOS PARA MERENDA ESCOLAR.	MARBEL	UNIDADE	80,00	2,65	212,0
122	REPOLHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTERO, CARECAS FECHADAS, DE ROA QUAURARE, SEM FERRMENTOS, FIRMES, SEM MARICHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALA-SEM PLASTICA COM IDENTIFICACÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	235,00	5,30	1.245,5
123	RODO GRANDE BASE EM MADEIRA, C/ OZ BORRACHAS, MEDIDA MINIMA SOCM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	RODOFORT	UNIDADE	85,00	10,95	930,7
124	RODO MEDIO BATE EM MADEIRA. C/ 02 BORRACHAS, MEDIDA MINIMA 40CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDIDA MINIMA 120CM.	RODOFORT	UNIDADE	55,00	8,85	486,7
125	SABAO EM PO - 500G. SABAO EM PO BIODEGRADAVEL, COMPOSTO COM TENSOATIVO, COADJUNIVARTE, CORANTE, CARGA E PERFUME. CAIXA COM 500G.	TIXAN	UNIDADE	248,00	4,95	1.227,6
126	SABAO NEUTRO SABAO EM BÁRBA NEUTRO EMBALAGEM COM OS UNIDADES DE 19893.	ECONOMICO	PACOTE	99,00	7,10	702,9
127	SABONETE SOLIDO 90 GRAMAS, PCYS COM 12 UNIO.	YPE	PACOTE	30,00	13,80	414,0
128	SABONETE SOLIDO 90G	PALMOLIVE	UNIDADE	100,00	1,65	165,0
129	SACO P/ LIXO PRETO, CAPACIDADE DE SOL PCY. COM 10 UNIDADES.	BELLA	PACOTE	430,00	5,30	2.279,0
130	SACO PLASTICO DE POLIPIOPHENO PARA LIXO DOMESTICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNID	BELLA	PACOTE	300,00	3,89	1.167,0
131	SAL REFINADO, IODADO. 1 QUAUDADE, NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM	VENEZA	UNIDADE	114,00	1,70	193,8
132	SALSICHA - KG SALSICHA- DE CARNE BOVINA/ SUINA TIPO HOT-DOIS COM NO MAXIMO DE 215 DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MARCHAS PARDACENTAS OU ESVERBEADAS, ODOR E SAECR PROPRIO, COM ADICAO DE ASUA OU GELO NO MAXIMO DE 10%, COM REGISTRO NO SIE OU SISP.	FRIATO	QUILOGRAMA	210,00	7,89	1.656,9
133	SODA CAUSTICA DE 3KG COM CONCENTRAÇÃO ENTRE 9G A 95%.	INDAIA	UNIDADE	55,00	13,45	739,7
134	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO 1L A BASE DE POLPA DE FRUTAS.	DAFRUTA	LITROS	60,00	3,90	234,0
135	TEMPERO COMPLETO CASEIRO SEM PIMENTA, SEM CONDIMENTOS, A BASE DE SAL, ALHO, CEBOLA, CEBOLINHA E SALSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES. POTE PLASTICO DE 1FG.	ARISCO	UNIDADE	140,00	10,89	1.524,6
136	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE XEÓ DE MADURAÇÃO, SEM TERMANYOS. TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	150,00	8,39	1.258,5
137	VASSOURA DE PELO, BASE DE NYLON, 25CM, CABO DE MADEIRA.	SANTA MARIA	UNIDADE	125,00	10,98	1.372,5
138	VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS VASSOURA C/ CERDAS SINTETICAS, 25CM.	CONDOR	UNIDADE	85,00	13,20	1.122,0
139	CABO DE MADEIRA RESISTENTE.  VASSOURA EM PIACAVA CEPA EM MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 20CM, CCERDAS C/ NO MINIMO 9CM, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO, ROSQUEADO.	CONDOR	UNIDADE	80,00	14,49	1.159,2
140	VASSOURINHA P/ LIGIPAR VASO, DE ALTA QUALIDADE	CONDOR	UNIDADE	50,00	7,20	360,0
141	VINAGRE TIPO BRANCO CONTENDO NO MINIMO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CASTELO	UNIDADE	55,00	3,45	189,7

Data da Pesquisa de Mercado:

29/01/2020

Prazo de validade:

60 dias

Condições de pagamento: De acordo com o edital

Prazo de entrega/execução: De acordo com a ODC dias

Joana D'arc Jorge Silva

RUA SERGIPE Nº 210 CEP 68535-000 CIDADE NOVA L PALESTINA DO PARA